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Nr 11

Försvarsutskottets betänkande med anledning av propositionen 1974:21 
angående rörlig kredit till clearing för oljeprodukter.

1 p ropositionen  1974:21 har Kungl. M aj:t (hande lsdepartem en te t) 
föreslagit riksdagen a tt  bem yndiga Kungl. Maj:t a tt  till clearing för 
o ljep roduk ter d isponera en rörlig k red it om  600  000  000  kr. i riksgälds­
k o n to re t.

U tsko tte t

1 p ropositionen  redogörs fö r huvuddragen i system et m ed clearing för 
o ljep roduk ter. System et in fördes av Kungl. Majit m ed stöd  av allm änna 
ransoneringslagen och innebär i princip  a tt  den  som  im porte ra r olja till 
priser över högstprisnivån i Sverige kan få bidrag fö r a tt kom pensera 
prisskillnaden. Fråga om  bidrag prövas av en särskild näm nd, clearing- 
näm nden.

För a tt  finansiera clearingbidragen tas u t en särskild avgift på sådana 
o ljep roduk ter fö r vilka clearingbidrag kan kom m a i fråga. A vgiftsinkom s­
terna kan in te  tidsm ässigt anpassas till b id ragsu tg ifterna och Kungl. Majit 
föreslår d ä rfö r a tt  en rörlig k red it i rik sgäldskon to re t skall få disponeras 
fö r oljeclearingen. K red iten  beräknas behöva uppgå till 600  milj. kr.

U tsk o tte t tills ty rk er a tt p ropositionen  bifalles.
Vid sam råd m ed fin an su tsk o tte t har d e tta  fö rk lara t sig fö ru tsä tta  a tt 

clearingsystem et tilläm pas på e tt sä tt som  in te  m enligt påverkar den 
inhem ska konkurrensen  på bensin- och o ljem arknaden . F örsvarsu tsko tte t 
instäm m er häri och  vill fö r sin del fram hålla v ik ten  av a t t  clearingnäm n- 
den vid prövning av fråga om  bidrag särskilt b eak ta r im portaffärens 
betydelse från försörjn ingssynpunkt, inköpskostnadens rim lighet i förhål­
lande till den  inhem ska prisnivån och  skälen till inköpskostnadens sto rlek  
(SFS 1973:1217  11 §, prop. 1974:21 s. 2).

Enligt vad u tsk o tte t har inhäm tat beräknas clearingsystem et kunna 
avvecklas u n d er innevarande år.

Med hänvisning till d e t an fö rda  hem ställer u tsk o tte t
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a tt riksdagen bem ynd igar Kungl. Majit a tt till clearing för 
o ljep roduk ter d isponera en rörlig k red it om 600  000  000 kr. 
i riksgäldskontoret.

S tockholm  den 5 m ars 1974

På fö rsvarsu tsko tte ts  vägnar 
PER PETERSSON

Närvarande: herrar Petersson i G äddvik (m ), G ustavsson i E skilstuna (s), 
G ustafsson i S tenkyrka  (c), G ustafsson i U ddevalla (s), P ettersson  i Kvä­
num  (c), K arl B engtsson i V arberg (fp ), fru  S undström  (s), herrar 
B rännström  (s), V irgin (m ), G ustavsson i Nässjö (s), G ernand t (c), Olsson 
i A sarum  (s), B jörk i Gävle (c ) , Johansson  i V äxjö (c) och  K onradsson (s).
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